江 西 师 范 大 学 学 生 处

学工字〔2019〕78 号

关于开展我校专职辅导员、班主任

2019 年度考核工作的通知

各学院：

根据《江西师范大学辅导员管理与考核办法（试行）》

（校发 2014【18】号）、《江西师范大学班主任管理与考核

办法（试行）》（校发 2014【19】号）的相关规定，为认真

做好全校专职辅导员、班主任年度总结评估工作，进一步强

化辅导员、班主任的爱岗敬业意识，培养树立先进典型，调

动全校辅导员和班主任的工作积极性，提升立德树人的意识

和水平，现就做好全校辅导员、班主任 2019 年度考核工作

的具体事项通知如下：

一、考核时间

各学院从 2019 年 12 月 11 日起开展考核工作。2020 年

1 月 10 日前上报考核结果。

二、考核对象

全校在编在岗一年以上的专职辅导员和班主任。带班未

满一年的辅导员和班主任参与考核，但不定级。

三、考核依据及等级

辅导员和班主任考核分别参照《江西师范大学辅导员管

理与考核办法（试行）》（校发 2014【18】号）、《江西师

范大学班主任管理与考核办法（试行）》（校发 2014【19】

号）的内容执行。

考核结果分优秀、合格、基本合格、不合格四个等次。

其中，“优秀”的比例原则上控制在实际参加考核人数的 15%

以内，按学校辅导员、班主任考核总分从高到低排序，考核

总分在 70 分以上为合格，60—70 分为“基本合格”，考评

总分在 60 分以下为“不合格”。

四、考核实施

（一）成立考核小组

各学院成立辅导员和班主任考核小组，负责具体考核工

作。考核小组由学院分管学生工作的院领导、团委书记、辅

导员代表、学生干部代表组成。

学校成立辅导员与班主任考核工作领导小组，具体负责

考核结果的审定。领导小组由分管学生工作的校领导、学工

委相关部门负责人组成，具体工作由学生处（学工部）负责。

（二）辅导员考核

1.辅导员自评，填写《江西师范大学辅导员年度工作考

核登记表》（附件 1）并进行自评，同时向学院考核小组提

交个人工作总结及有关材料。

2.年级学生满意度测评。学院考核小组在辅导员所负责

年级中随机抽取学生总数的 40%填写《江西师范大学辅导员

工作学生满意度测评表》，对辅导员的日常工作进行测评，

除去评分最高的 5%和最低的 5%得出的平均分为年级学生满

意度测评分。

3.辅导员工作测评。学院考核小组根据《江西师范大学

辅导员工作测评表》对辅导员工作进行测评。

4.带班工作考核。学院考核小组根据《江西师范大学班

主任管理与考核办法（试行）》的有关要求进行。

5.考核结果。学院考核小组将年级学生满意度测评

（20%）、辅导员工作测评（40%）和带班工作考核（40%）

的分数按权重比例折算汇总，公示无异议后将考评结果报学

生处教育科。

（三）班主任考核（专任教师、行政兼的班主任）

1.班主任自评，填写《江西师范大学班主任年度工作考

核登记表》（附件 2），并进行自评，同时向考核小组提交

个人工作总结及有关材料。

2.学生满意度测评。学院考核小组在班主任所带班级随

机抽取不少于 40%的学生填写《江西师范大学班主任工作学

生满意度测评表》对班主任的日常工作进行测评，除去评分

最高的 5%和最低的 5%得出平均分为学生满意度测评分。

3.学院考核测评。学院考核小组依据《江西师范大学班

主任工作测评表》对班主任进行测评。

4.班级学风建设绩效测评。学院考核小组《班级学风建

设绩效值测评办法》对上学年各班级的学风建设绩效进行测

评核算。

5.考核结果。学院考核小组将班主任的学生测评结果

（30%）、学院测评结果（50%）、学风建设绩效（20%，未

满一年此项不作要求）核算按权重系数换算汇总，经学院初

审并公示无异议后，将考核意见报学校绩效考核领导小组。

6.班主任本年度下寝、听课次数以学生处公布的为准，

对照文件要求进行考评（截止到 2019 年 12 月 15 日数据）。

7.优秀班主任的评选。各学院根据考核结果，按照学院

实际参加考评的班主任总数（除辅导员）15%推荐优秀班主

任人选，并填写推荐表（附件 3）。

（四）结果审定

1.2019 年 12 月 21 日下午下班前，请各学院以学院为单

位将辅导员和班主任 2019 年公开发表的思想政治教育类论

文和已结题的课题材料复印件、主题班会材料、听课记录本、

班级工作手册一并报送至学生处教育科周强老师处，科研报

送格式和主题班会报送格式请见附件。

2.2020 年 1 月 10 日下午下班前，各学院考核小组以学

院为单位将所有辅导员、班主任考核登记表，优秀班主任推

荐表等报学生处教育科周强老师处。考核结果及评优结果最

终由学校考核工作领导小组审定。

五、考核结果应用

辅导员考核结果作为学校学生工作先进个人评选参考

依据，考核结果非优秀者，不得参评学校学生工作先进个人。

未尽事宜，请联系学生处教育科。联系人：周强

88120140，龙维维 88120143。

附件:

1．江西师范大学 2019 年度辅导员工作考核登记表

2．江西师范大学 2019 年度班主任工作考核登记表

3．江西师范大学 2019 年度优秀班主任推荐表

4．江西师范大学学生班级主题班会登记表

5．江西师范大学辅导员（班主任）2019 年度科研成果

统计表

学生工作部 学生处

2019 年 12 月 11 日

附件 1：

江西师范大学 2019 年度辅导员工作考核登记表

学 院： 填表时间：

姓 名 性 别

政治面貌 所带年级及人数

年度所做
工作及

取得成绩

年级学生
测评分数

经学生测评，该辅导员本年度工作得分为 分。

负责人签字：

年 月 日

辅导员工
作测评
分数

经学院测评，该辅导员本年度工作得分为 分。

负责人签字：

年 月 日

班主任工
作考核
分数

经学院测评，该辅导员本年度班主任工作得分为 分。

负责人签字：

年 月 日

学院考核

综合学生、辅导员、班主任工作的测评分，该辅导员本年度工作

总得分为 分，辅导员抓大学生思想政治工作学院述职评议分数

为 。

学院负责人签名：

（盖章） 年 月 日

学校考核

该同志 （已/未）参加2019年度学校辅导员抓大学生思想政治工作

述职现场评议，分数为 。

经校学生工作委员会审批，该辅导员本年度考核结果为 。

盖 章

年 月 日

（本表正反打印）

附件 2：

江西师范大学 2019 年度班主任工作考核登记表

姓 名 学 院

出生年月 性 别 职 务

政治面貌 最高学位 职 称

带班情况

年 月起担任班主任工作

级 班 人

级 班 人

年

度

工

作

总

结

（可另附）

班主任本人签名：

年 月 日

个

人

获

奖

情

况

（只填考核年度学生工作有关奖项）

所带班级

及学生获奖

情况

（只填考核年度）

学生满意度

测评

（30%）

经学生满意度测评，该班主任此项测评得分为 分。

负责人签名：

年 月 日

学院考核

得分

（50%）

经学院学生工作领导小组测评，该班主任此项测评得分为 分。

负责人签名：

年 月 日

学风建设绩

效值

（20%）

经学风建设绩效值核算，该班主任此项测评得分为 分。

负责人签名：

年 月 日

综合

评价

综合得分：

考核结果：

学院盖章

年 月 日

学校

审定

经考核工作领导小组审批，该班主任本年度考核结果为：

盖 章

年 月 日

（本表正反打印）

附件 3：

江西师范大学 2019 年度优秀班主任推荐表

姓 名 学 院

所带

班级

带班

人数

日常工作完成情况

下寝室次数 听课次数

召开主题班

会次数

开展第二

课堂次数

学生获得省

级奖励情况

学生班集体

获奖情况

年度测评

总分

学院意见

负责人签字： 年 月 日

学校意见

负责人签字： 年 月 日

注：主题班会、第二课堂、学生、班集体获奖须提供支撑材料（活动照片、证书

复印件）。

附件 4：

江西师范大学学生班级主题班会登记表

学 院 年 级

专 业 班主任

时 间 地 点

班级人数 参与人数

主持人 主题

班会主要

内容
（可另附材料）

班会照片

粘贴处

备注：班会照片务必含“主题班会”字样，每人每年度不少于四次。本表可另附

材料。

附件 5：

江西师范大学辅导员（班主任）2019 年度科研成果统计表

学 院： 填表时间：

序号
辅导员（班主

任）姓名

科研成果

成果名称（论文或课题） 发表（结题）情况

备注：科研成果为公开发表的思想政治教育类论文或当年结题的课题。请在相应

的科研类型一栏中标明题目，思想政治教育类论文和课题材料请附相应的复印

件。起算时间为 2018 年 12 月 1 日—2019 年 11 月 30 日。

抄报：学校领导。

抄送：学工委成员单位。

学生处办公室 2019 年 12 月 11 日印发